

I- L'ACTIVITE

COMPTE DE RESULTAT				
	2018	2017	2016	2015
<u>Produits d'exploitation</u>		-	-	
Cotisation et dons	4485	4355	2165	1 255
Ventes pdts malagches et manifestations	20	136	160	908
Subvention exceptionnelle	1116,27		5330	10 000
Subvention Mairie de Fresnes			0	1 500
<i>Sous total produits</i>	<i>5621,27</i>	<i>4491</i>	<i>7655</i>	<i>13 663</i>
<u>Produits financiers</u>		-	-	
Interêt compte/livret	82,06	90	159	64
<u>Contributions volontaires en nature *</u>		-	-	
Dons		213	59	60
Total Produits	5703,33	4794	7873	13 787
<u>Charges d'exploitation</u>		-	-	
Achat artisanat				
Soutien Akany Soa	6000	8000	4000	8 500
Participation frais voyage		894		
Autres charges	78,21	349	75	76
<u>Charges financières</u>		-	-	
	83	102	50	130
<u>Charges exceptionnelles</u>		-	-	
<u>Contributions volontaires en nature *</u>		-	-	
Dons		213	59	60
Total Charges	6161,21	9 558	4 184	8 766
RESULTAT DE L'EXERCICE	-457,88	-4764	3689	5 021

(* Montants financés par des associés en lien avec le projet associatif, sans demande de remboursement : déplacements frais de courrier, de timbres...

Le montant de notre collecte reste relativement stable. Nous avons bénéficié en 2018 d'un don exceptionnel de 116,27 € provenant d'une association Fresnoise qui a cessé son activité et nous a transféré le solde de de compte.

Au niveau des charges, nous avons versé 6000€ à Akany Soa en 2018, ce qui porte **notre résultat en négatif de -457,88 €**

II – PRESENTATION DU BILAN DE L'ASSOCIATION

BILAN									
ACTIF					PASSIF				
	2018	2017	2016	2015		2018	2017	2016	2015
<u>Actif Immobilisé</u>					<u>Fonds Propres</u>				
					<u>associatifs</u>				
					RAN	13461	18 225	14 536	9515
					Résultat	-458	-4764	3689	5021
<u>Actif circulant</u>					<u>Dettes</u>				
Disponibilités		13 461	18 225	14 536					
TOTAL ACTIF	13 003	13 461	18 225	14 536	TOTAL PASSIF	13003	13 461	18 225	14 536

Notre trésorerie s'élève à 13 K€ fin 2018 .

III – RESUME DES COMPTES AKANY SOA

Résumé compte AS 2017 - 2018 en Ka				
Salaires et indemnités	8 087	44%	9490	58 %
Formation	218	1%	392	2 %
Fonctionnement et loyers	1 616	9%	1708	10%
Charges diverses	5 201	28%	4936	30%
10ème anniversaire	3 275	18%		
	18 397	100%	16527	100%
Recettes Vente poulets			547	

IV –PERSPECTIVES

Nous devons maintenir notre objectif d'atteindre au moins 6000 euros de recettes à l'année pour nous permettre de soutenir durablement l'association malgache.

Nous avons adressé tout début 2019 un virement de 2 000 euros pour le fonctionnement.

Pascale BORGIES
Trésorière